
B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U 
 
Příloha  

        k usnesení Bezpečnostní rady státu 
        ze dne 28. března 2006 č. 135  

 
 

HARMONOGRAM 
 

realizace opatření okamžitého zvýšení připravenosti zdravotnických zařízení na 
hromadné urgentní příjmy postižených osob při mimořádných událostech velkého 

rozsahu se stanovením odpovědnosti za plnění jednotlivých úkolů 
 
 
1. Vydat metodiku zapojení zdravotnických zařízení do cvičení složek integrovaného 

záchranného systému a orgánů krizového řízení. 
 
Provede:   ministr zdravotnictví v součinnosti s ministrem vnitra 

  Termín:    do 30. září 2006 
 

2. Vydat metodiku zdravotnického vyhodnocování parametrů z analýz ohrožení území 
zpracovaných v havarijních plánech a ke zpracování traumatologických plánů 
zdravotnických zařízení. 

 
        Provede:  ministr zdravotnictví v součinnosti s ministrem vnitra a ministrem    obrany 

        Termín:   do 30. září 2006 
 
3. Zajistit nepřetržitou dostupnost informací z celostátní databáze o účincích toxických látek 

na zdraví a životy obyvatel, způsobech léčby postižených a dostupnosti antidot.  
 
Provede:  ministr zdravotnictví  

      Termín:    do 30. září 2006 
 
4.  Vyhodnotit splnění opatření stanovených usnesením vlády ze dne 12. května 2003 č. 461, 

k návrhu na vytvoření Systému ochrany občanů České republiky před vysoce 
nebezpečnými a rizikovými biologickými agens a toxiny v resortu zdravotnictví a 
navrhnout další postup. 

 
  Provede:  ministr zdravotnictví   

  Termín:   do 30. června 2006 
 

5. Vydat metodiku zajištění odběru a distribuce transfúzních přípravků  a krevních derivátů 
pro potřeby civilního a vojenského zdravotnictví při hromadných urgentních příjmech 
postižených osob při mimořádných událostech.  

 
Provede: ministr zdravotnictví v součinnosti s ministrem vnitra a ministrem obrany 

  Termín:  do 31. prosince 2006 


